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Łk 11, 1‐13 * Chrystus uczy modlitwy
Jezus, przebywając w jakimś miejscu, modlił się, a kiedy skończył, rzekł jeden 
z uczniów do Niego: «Panie, naucz nas modlić się, tak jak i Jan nauczył swoich 
uczniów».
A On rzekł do nich: «Kiedy będziecie się modlić, mówcie: Ojcze, niech się święci 
Twoje imię; niech przyjdzie Twoje królestwo! Naszego chleba powszedniego dawaj 
nam na każdy dzień i przebacz nam nasze grzechy, bo i my przebaczamy każdemu, 
kto przeciw nam zawini; i nie dopuść, byśmy ulegli pokusie».
Dalej mówił do nich: «Ktoś z was, mając przyjaciela, pójdzie do niego o północy 
i powie mu: „Przyjacielu, pożycz mi trzy chleby, bo mój przyjaciel przybył do mnie z 
drogi, a nie mam co mu podać”. Lecz tamten odpowie z wewnątrz: „Nie naprzykrzaj 
mi się! Drzwi są już zamknięte i moje dzieci są ze mną w łóżku. Nie mogę wstać 
i dać tobie”. Powiadam wam: Chociażby nie wstał i nie dał z tego powodu, że jest 
jego przyjacielem, to z powodu jego natręctwa wstanie i da mu, ile potrzebuje.
I Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; 
kołaczcie, a zostanie wam otworzone. Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto 
szuka, znajduje; a kołaczącemu zostanie otworzone. Jeżeli któregoś z was, ojców, 
syn poprosi o chleb, czy poda mu kamień? Albo o rybę, czy zamiast ryby poda mu 
węża? Lub też gdy prosi o jajko, czy poda mu skorpiona? Jeśli więc wy, choć źli 
jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim dzieciom, to o ileż bardziej Ojciec 
z nieba udzieli Ducha Świętego tym, którzy Go proszą».

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org)
Św. Josemaríę wzruszała scena, którą przytacza nam ten fragment Ewangelii: 
„Jezus przebywa stale ze swoimi uczniami, poznaje ich, odpowiada na ich pytania, 
rozwiązuje ich wątpliwości. Owszem, jest Rabbim, Nauczycielem, który przemawia 
z władzą, Mesjaszem wysłanym przez Boga, ale jest zarazem przystępny, bliski. 
Pewnego dnia Pan Jezus oddala się na modlitwę; uczniowie znajdowali się 
w pobliżu, patrząc, być może, na Niego i próbując odgadnąć Jego słowa. Kiedy 
Jezus wraca, jeden z nich prosi: Domine, doce nos orare, sicut et Ioannes docuit 
discipulos suos; Panie, naucz nas się modlić, jak i Jan nauczył swoich uczniów”[1]. 
Jakże zauważalna była intensywność modlitwy Jezusa, do której uczniowie czują 
się przyciągnięci, ale nie chcą przeszkadzać?
Jezus odpowiada naturalnie, ucząc ich po prostu włączenia się w Jego modlitwę: 
„Kiedy będziecie się modlić, mówcie: Ojcze, niech się święci Twoje imię; niech 
przyjdzie Twoje królestwo!” (w. 2). Pierwszą rzeczą jest zwrócenie się do Boga jako 2
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Siedemnasta Niedziela zwykła
Rdz 18, 2032; Ps 138 (137), 1b2a. 2b3. 67d. 7e8 (R.: por. 3a); Kol 2, 1214; Por. Rz 8, 15bc; Łk 11, 113;

8.00 Czernica +Teresa, +Adolf, +Sebastian SKRĘTKOWICZ, ++ dziadkowie 
SKRĘTKOWICZ, WALCZAK, AUSZTOL, ++ w czyśćcu cierpiący 

10.00 Wojnowice +Anatol /9 r. śm./, +Romualda(k), +Stanisław(m) NATALUK, 
+Helena, +Kazimierz, +Jerzy KUBIAK

12.00 Czernica +Eugenia WRONA /27 gr./



„Ojca”, ponieważ jesteśmy dziećmi Boga. Rozważanie naszego dziecięctwa Bożego 
nadaje właściwy ton modlitwie, która jest niczym innym, jak tylko ufnym dialogiem 
syna z ojcem, który go czule kocha.
Jezus, Syn, który rozmawia ze Swoim Ojcem, dzieli się ze swoimi uczniami i z nami 
uczuciami, które nosi w głębi Swego serca i które są tematem Jego modlitwy 
i naszej. Po pierwsze, „niech się święci Twoje imię”. Bóg nie potrzebuje, abyśmy Mu 
to przypominali, ale dobrze jest, abyśmy my to rozpoznali, abyśmy nie zapomnieli, 
gdzie znajduje się źródło wszelkiej świętości. Następnie dodaje „niech przyjdzie 
Twoje królestwo”, czyli pragnienie, aby Bóg królował we wszystkich duszach, aby 
były szczęśliwe i zbawione. Również i w tym przypadku On jest pierwszym, który 
jest zainteresowany urzeczywistnieniem tego faktu, ale liczy na nasze naleganie i na 
to, że dołożymy środków, które pomogą mu zapanować we wszystkich sercach 
i w świecie.
Następnie proponuje skierowanie trzech próśb, by ubłagać to, czego nam 
najbardziej potrzeba w teraźniejszości, w odniesieniu do przeszłości i patrząc 
w przyszłość.
Po pierwsze: „Naszego chleba powszedniego dawaj nam na każdy dzień” (w. 3). 
Prosimy Boga o codzienne pożywienie każdego dnia, skromne posiadanie tego, co 
konieczne, dalekie od bogactwa i nędzy (por. Prz 30, 8). Ojcowie Kościoła widzieli w 
chlebie, o który prosi się tutaj nie tylko materialne pożywienie, ale także 
Eucharystię, bez której nie możemy żyć jako prawdziwi chrześcijanie. Kościół 
ofiaruje nam ją codziennie podczas Mszy św. Obyśmy tylko nauczyli się ją doceniać i 
znaleźli w niej siłę na cały dzień!
W drugiej prośbie z tej serii, „przebacz nam nasze grzechy, bo i my przebaczamy 
każdemu, kto przeciw nam zawini” (w. 4), błagamy, aby nasze sumienie zostało 
uwolnione od wszystkiego, co je gnębi. Pan wie, że jesteśmy słabi. Dlatego zaprasza 
nas do prostoty, aby rozpoznawać nasze błędy, ograniczenia i grzechy, by prosić 
o przebaczenie i by zadośćuczynić za nie z wielką miłością.
W końcu, Jezus sugeruje, byśmy prosili Boga, aby nas nie wydał na pokuszenie (por. 
w. 4). Co dokładnie chcemy powiedzieć, gdy o to prosimy? To jak synowskie 
zwierzenie się syna, który otwiera swoje serce przed Ojcem. Benedykt XVI 
komentuje, że w tej prośbie mówimy do Boga: „Wiem, że potrzebne mi są 
doświadczenia, ażeby czysta się stała moja najgłębsza istota. Jeśli te doświadczenia 
pozostają w Twoich rękach, jeśli – jak to było w przypadku Hioba – pozostawiasz 
złu trochę wolnej drogi, to pamiętaj, proszę, o moich ograniczonych możliwościach. 
Nie licz za bardzo na mnie. Nie przesuwaj zbyt daleko granic, w których mogę 
doznawać pokus, i bądź w pobliżu z Twoją opiekuńczą ręką, gdy moja miara zaczyna 
już dobiegać końca. (…) Powtarzamy tę prośbę z ufną pewnością, którą święty Paweł 
przybrał dla nas w słowa: «Wierny jest Bóg i nie dozwoli was kusić ponad to, co 
potraficie znieść, lecz zsyłając pokusę, równocześnie wskaże sposób jej pokonania, 
abyście mogli przetrwać» (1 Kor 10, 13)”[2].
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APEL NA SIERPIEŃ  MIESIĄC ABSTYNENCJI 2025
Historia narodu polskiego tworzy niezwykły kalendarz, w którym poszczególne 
miesiące roku przypominają nam o ważnych wydarzeniach minionych lat i wieków. 
Tak jest i z sierpniem. Ten miesiąc wyróżnia się jednak szczególnym splotem 
historycznych rocznic i świąt maryjnych. Staje się to wyzwaniem dla kolejnych 
pokoleń, aby niezłomnie strzec pamięci historycznej i naszej chrześcijańskiej 
tożsamości. Aby odważnie bronić niepodległości i wolności wewnętrznej. One bowiem 
są ściśle ze sobą związane. Tylko wtedy Polska zachowa niepodległość, kiedy będzie 
ziemią ludzi wewnętrznie wolnych. Tego uczy nas kolejny w naszym życiu sierpień  
miesiąc dobrowolnej abstynencji od alkoholu, przeżywany pod hasłem 
„Odpowiedzialni za trzeźwość”.

Osobista odpowiedzialność za trzeźwość 
Sprawa osobistej odpowiedzialności za trzeźwość własną oraz innych, nie dla 
wszystkich Polaków jest oczywista. Faktem jest wielka obojętność społeczeństwa na 
problemy alkoholowe, jakich doświadcza wielu rodaków. Faktem jest również 
akceptacja postaw i działań sprzyjających upijaniu się. Właściwie nie ma dnia bez 
wiadomości, że ktoś będący pod wpływem alkoholu spowodował wypadek, że 
pozbawił kogoś życia, zranił, że na inne sposoby skrzywdził bliźnich. Oburzają się 
dziennikarze, oburzają się politycy, oburzają się odbiorcy tych medialnych informacji. 
Można powiedzieć, że to słuszne oburzenie jest powszechne. I co z niego wynika? 
Niewiele, a często dosłownie nic. Oto w gazecie czy na stronie internetowej 
informującej na przykład o tym, że nietrzeźwy kierowca wjechał na chodnik i zabił 
całą rodzinę, tuż obok ukazuje się reklama alkoholu, na co zresztą zezwala prawo. 
Także niezliczone bilbordy przy polskich drogach zachęcają do picia alkoholu. 
Zachęcają do tego uginające się od butelek i puszek z alkoholem sklepowe półki, 
w tym na stacjach paliw. I nie ma w tym przypadku powszechnego oburzenia, chociaż 
są niezbite dowody na to, że  reklama czy zbytnia dostępność fizyczna i ekonomiczna 
powodują wzrost problemów alkoholowych. A jakże często Polacy kwitują żartobliwie 
różne pijackie zachowania, nakłaniają innych do picia, wybierają alkohol na prezent 
czy traktują go jako najważniejszy produkt na swoim stole. Jakże często przechodzą 
obojętnie wobec skandalicznych promocji na alkohol w tak zwanych „sieciówkach”. 
Jakże częsty jest widok dzieci wykładających na taśmę przed kasą sklepową alkohol 
zakupiony przez rodziców.
Obojętność, lekceważenie problemów alkoholowych, brak zaangażowania 
w propagowanie postaw trzeźwościowych, wyśmiewanie abstynentów  to swoisty rak 
toczący nasz społeczny organizm. To choroba, którą musimy sobie uświadomić 
i podjąć leczenie. Nie jest bowiem prawdą, że chorują jedynie ci, którzy już uzależnili 
się od alkoholu. Chore jest całe społeczeństwo, jeśli kultywuje upijanie się, jeśli każdy 
z nas nie troszczy się o trzeźwość w życiu osobistym, rodzinnym i narodowym. (...)

Trzeźwość sprawdzianem odpowiedzialności za rodziny, Kościół i Ojczyznę
Trzeźwość każdego Polaka to zadanie priorytetowe, od wyniku którego zależy 
przyszłość naszych rodzin, przyszłość Kościoła i naszej Ojczyzny. W tym wielkim 
i pięknym dziele każdy z nas ma ważną rolę do odegrania.
Jesteś małżonkiem, rodzicem, pamiętaj, że alkohol nie jest produktem koniecznym 
do życia, lecz niebezpieczną substancją, która może zniszczyć zdrowie, skrócić 4



życie, rozbić małżeństwo, unieszczęśliwić ciebie i twoich bliskich. Zawsze przestrzegaj 
trzeźwości, najlepiej podejmując decyzję o dobrowolnej abstynencji. Uczyń to 
z miłości do Boga i tych, za których jesteś odpowiedzialny.
Jesteś dzieckiem, ze wszystkich sił pracuj nad swoim charakterem i zachowuj 
konieczną w twoim wieku abstynencję. Tylko w ten sposób będziesz mógł bezpiecznie 
rozwijać się, wzrastać „w mądrości i latach, w łasce u Boga i u ludzi” (por. Łk 2,25).
Jesteś młodym człowiekiem, czuwaj nieustannie, abyś nie utracił prawdziwej 
wolności, której jedynym źródłem jest Jezus Chrystus. Nie pozwól się uwieść 
„sprzedawcom iluzji”, nie pozwól, aby okradziono cię z tego, co w tobie najlepsze – 
„z energii, radości, marzeń, dając w zamian fałszywe złudzenia” (papież Franciszek). 
Nie niszcz swojego życia sięgając po alkohol! Ceń abstynencję, bo ona jest dowodem 
odwagi, mądrości i odpowiedzialności.
Jesteś starszą osobą, bądź dla innych przykładem życiowej mądrości, trzeźwości 
i prawdziwej radości życia. Bądź świadkiem, że wszelkie problemy życiowe można 
przeżywać nie sięgając po alkohol, ale jednocząc się ze Zbawicielem. 
Jesteś osobą duchowną, bądź nie tylko świadkiem trzeźwego życia, ale także 
apostołem trzeźwości poprzez dar dobrowolnej abstynencji i gorliwą służbę we 
wspólnotach trzeźwościowych. „Bez kapłanów abstynentów nie będzie trzeźwej 
Polski” (bł. kard S. Wyszyński).
Jesteś katechetą, nauczycielem i wychowawcą, bądź autentycznym wzorem trzeźwego 
myślenia, mówienia i działania. Ukazuj młodym piękno trzeźwego życia i ucz ich 
odpowiedzialności za siebie i innych.
Jesteś osobą związaną z mediami, tworzącą kulturę, pracującą naukowo, daj odważne 
świadectwo, że trzeźwość jest fundamentem prawdy, piękna i dobra. 
Jesteś osobą sprawującą  władzę państwową czy samorządową, masz wpływ na 
tworzenie prawa i jego przestrzeganie, pamiętaj, że od twojej troski o trzeźwość 
narodu zależą losy naszej Ojczyzny. Zakaz reklamy alkoholu, która niszczy naród  
zwłaszcza młode pokolenie, ograniczenie dostępności fizycznej alkoholu poprzez 
zmniejszenie liczby punktów sprzedaży i ustalenie jego właściwej ceny – to 
obowiązek moralny i patriotyczny władz państwowych i samorządowych.
Jesteś apostołem trzeźwości, dobrowolnym abstynentem, bądź wierny tej szczególnej 
misji. Pokazuj innym, jak piękne i radosne jest życie w prawdziwej wolności.

Dar sierpniowej abstynencji przynosi błogosławione owoce
Wszystkich wierzących Polaków i ludzi dobrej woli proszę o dobrowolną abstynencję 
w sierpniu. Będzie to świadectwo odpowiedzialności za siebie, za bliźnich i za Polskę. 
Świadectwo tak bardzo potrzebne, przynoszące wielorakie błogosławione owoce – 
powstania z nałogu, przemiany życia, systematycznej pracy nad swoim charakterem, 
prawdziwej wolności, której fundamentem jest trzeźwość.
Niech Maryja, Królowa Polski, wspiera tych wszystkich, którzy włączą się w tę ważną 
inicjatywę. Z serca wszystkim błogosławię!
Łomża, dnia 8 maja 2025 r.  bp Tadeusz Bronakowski Przewodniczący Zespołu KEP ds. 

Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych

Proboszcz Ks. dr Mariusz Szypa. Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego,, ul. św. Brata 
Alberta 3, 55003 Czernica, tel 713 180 005, Konto Parafialnej Rady Duszpasterskiej, BS 
OŁAWA nr 09 9585 0007 0020  0200 0677 0001



INFORMACJE DUSZPASTERSKIE ‐ 27 lipca 2025

1. W tym tygodniu kancelaria parafialna czynna będzie we wtorek 29 lipca od godz. 
16.00 do 17.00 oraz w sobotę 2 sierpnia od godz. 18.00 do 19.00. W sprawach 
pilnych (np. pogrzeb) proszę dzwonić 713180005 lub kontaktować się osobiście 
bezpośrednio po Mszy św. w zakrystii. W przyszłym tygodniu kancelaria będzie 
nieczynna. Kolejny termin otwarcia kancelarii to sobota 16 sierpnia od godz. 18.00 
do 19.00.

2. W piątek adoracja  Najświętszego Sakramentu po Mszy wieczornej do godz. 
19.00.

3. Zapraszamy do wyruszenia wraz z 45. Pieszą Pielgrzymką Wrocławską na Jasną 
Górę w dniach 310 sierpnia br. Szczegóły na www.pielgrzymka.pl

4. Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć: 
   (3) Mateusz ŁAJSZCZAK, rzym.kat., syn Cezarego i Magdaleny, zam. w Sławkowie 

i Natalia MENDELSKA, rzym.kat., córka Macieja i Anny,  zam. w Czernicy.
   (2) Jakub ZAWADA, rzym.kat., syn Dariusza i Jolanty, zam. w Bolesławcu i Helena 

Anna ZMITROWICZOSTROWSKA, rzym.kat., córka Jacka i Anny, zam. we 
Wrocławiu. 

   Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie 
związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym Proboszcza Parafii. 

5. Informujemy, że w związku z odpustem w sanktuarium w Wojnowicach, 
w niedzielę 10 sierpnia, jednorazowo będzie zmiana w porządku Mszy: w Czernicy 
o godz. 8.00 i 10.00, w Wojnowicach o godz. 12.00. Jednocześnie zapraszamy na 
uroczystości ku czci świętego diakona i męczennika Wawrzyńca do Wojnowic.

6. Zapraszamy na Pielgrzymkę Wspólnot Żywego Różańca i Czcicieli Matki Bożej do 
Henrykowa w sobotę 16 sierpnia 2025 r. Szczegóły na plakacie. 

7. W związku z przeżywanym we wspólnotach franciszkańskich świętem 
Najświętszej Maryi Panny Anielskiej jest możliwość uzyskania odpustu 
Porcjunkuli. Odpust ten można uzyskać od południa (godz. 12.00) 1 sierpnia do 
północy (godz. 24.00) 2 sierpnia w kościołach parafialnych. 

8. Odwiedziny chorych w piątek 1 sierpnia od godz. 8.00. 
9. W sobotę 2 sierpnia w Wojnowicach o godz. 8.00 Msza św. i nabożeństwo do 

Niepokalanego Serca NMP z racji I soboty miesiąca.
10. Serdeczne podziękowanie za wszelkie ofiary składane w tym tygodniu na 

potrzeby naszej parafii. Wszystkim parafianom i gościom życzę błogosławionej 
niedzieli i dobrego tygodnia, spokojnego czasu wypoczynku, pracy i codziennych 
obowiązków.

Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy na sierpień 2025
O umiejętność życia wspólnego — Módlmy się, aby społeczności, 
których współegzystencja wydaje się bardzo trudna, nie ulegały 
pokusie konfrontacji z powodów etnicznych, politycznych, 
religijnych czy ideologicznych.
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Osiemnasta Niedziela zwykła
Koh 1, 2; 2, 2123; Ps 90 (89), 34. 56. 1213. 14 i 17 (R.: por. 1b); Kol 3, 15. 911; Mt 5, 3; Łk 12, 1321;

8.00 Czernica +Jan MAJCHROWICZ /3 gr./
10.00 Wojnowice +Stanisława(k) ANTAS /7 r. śm./, +Sylwester, +Józefa(k) 

ANTAS
12.00 Czernica W int. Czesława KAMYKA /od Róży św. Jana Chrzciciela/

Dzień Powszedni
Kpł 25, 1. 817; Ps 67 (66), 23. 45. 78 (R.: por. 4); Mt 5, 10; Mt 14, 112;

8.00 Wojnowice +Jan MAJCHROWICZ /2 gr./
17.00 Czernica +Zenon WARDĘGA / 7 r. śm.  od żony Katarzyny, dzieci 

Pawła, Agnieszki i Rafała z rodzinami/
18.0019.00 Kancelaria parafialna

św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła  wsp.
Kpł 23, 1. 411. 1516. 27. 34b37; Ps 81 (80), 34. 56b. 1011b (R.: por. 2a); 1 P 1, 25; Mt 13, 5458;

od godz. 8.00 odwiedziny chorych
16.00 Wojnowice W int. rodziny HAJEC, z ok. urodzin dzieci: Andrzeja 

i Krzysztofa; wnuków: Patrycji, Sebastiana, Maksymiliana; 
prawnuków: Eweliny i Teodora, o Boże błogosławieństwo i opiekę 
NMP 

17.30 Czernica +Jan MAJCHROWICZ /1 gr./

Wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera
Wj 40, 1621. 3438; Ps 84 (83), 34. 56a i 8a. 11 (R.: por. 2); Por. Dz 16, 14b; Mt 13, 4753;

17.30 Czernica W int. Bartłomieja KUŹMY w 18 rocz. urodzin

Dzień Powszedni
Wj 34, 2935; Ps 99 (98), 56. 7 i 9 (R.: por. 9c); J 15, 15b; Mt 13, 4446;

7.00 Czernica +Eugenia WRONA /30 gr./

Wspomnienie św. Marty, Marii i Łazarza
1 J 4, 716; Ps 34, 23. 45. 67. 89. 1011 (R.: por. 2a albo por. 9a); J 8, 12; J 11, 1927; Łk 10, 3842;

16.0017.00 Kancelaria parafialna
17.30 Czernica +Eugenia WRONA /29 gr./

Dzień Powszedni
Wj 32, 1524. 3034; Ps 106 (105), 1920. 2122. 23 (R.: por. 1b); Jk 1, 18; Mt 13, 3135;

7.00 Czernica +Eugenia WRONA /28 gr./

28 lipca — 3 sierpnia                            30 tydzień roku 2025
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Kalendarz liturgiczny
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INFORMACJE DUSZPASTERSKIE ‐ 27 lipca 2025

1. W tym tygodniu kancelaria parafialna czynna będzie we wtorek 29 lipca od godz. 
16.00 do 17.00 oraz w sobotę 2 sierpnia od godz. 18.00 do 19.00. W sprawach 
pilnych (np. pogrzeb) proszę dzwonić 713180005 lub kontaktować się osobiście 
bezpośrednio po Mszy św. w zakrystii. W przyszłym tygodniu kancelaria będzie 
nieczynna. Kolejny termin otwarcia kancelarii to sobota 16 sierpnia od godz. 18.00 
do 19.00.

2. W piątek adoracja  Najświętszego Sakramentu po Mszy wieczornej do godz. 
19.00.

3. Zapraszamy do wyruszenia wraz z 45. Pieszą Pielgrzymką Wrocławską na Jasną 
Górę w dniach 310 sierpnia br. Szczegóły na www.pielgrzymka.pl

4. Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć: 
   (3) Mateusz ŁAJSZCZAK, rzym.kat., syn Cezarego i Magdaleny, zam. w Sławkowie 

i Natalia MENDELSKA, rzym.kat., córka Macieja i Anny,  zam. w Czernicy.
   (2) Jakub ZAWADA, rzym.kat., syn Dariusza i Jolanty, zam. w Bolesławcu i Helena 

Anna ZMITROWICZOSTROWSKA, rzym.kat., córka Jacka i Anny, zam. we 
Wrocławiu. 

   Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie 
związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym Proboszcza Parafii. 

5. Informujemy, że w związku z odpustem w sanktuarium w Wojnowicach, 
w niedzielę 10 sierpnia, jednorazowo będzie zmiana w porządku Mszy: w Czernicy 
o godz. 8.00 i 10.00, w Wojnowicach o godz. 12.00. Jednocześnie zapraszamy na 
uroczystości ku czci świętego diakona i męczennika Wawrzyńca do Wojnowic.

6. Zapraszamy na Pielgrzymkę Wspólnot Żywego Różańca i Czcicieli Matki Bożej do 
Henrykowa w sobotę 16 sierpnia 2025 r. Szczegóły na plakacie. 

7. W związku z przeżywanym we wspólnotach franciszkańskich świętem 
Najświętszej Maryi Panny Anielskiej jest możliwość uzyskania odpustu 
Porcjunkuli. Odpust ten można uzyskać od południa (godz. 12.00) 1 sierpnia do 
północy (godz. 24.00) 2 sierpnia w kościołach parafialnych. 

8. Odwiedziny chorych w piątek 1 sierpnia od godz. 8.00. 
9. W sobotę 2 sierpnia w Wojnowicach o godz. 8.00 Msza św. i nabożeństwo do 

Niepokalanego Serca NMP z racji I soboty miesiąca.
10. Serdeczne podziękowanie za wszelkie ofiary składane w tym tygodniu na 

potrzeby naszej parafii. Wszystkim parafianom i gościom życzę błogosławionej 
niedzieli i dobrego tygodnia, spokojnego czasu wypoczynku, pracy i codziennych 
obowiązków.


